SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Überströmkasten

09.05.2023Stand:
Überströmkasten AUDIXG
Bestellschlüssel
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden
Muster
AUDIXG-LG-A2-BBOO-9010-0350-0500-SV-KVS-BW-OA0
Überströmkasten, Typ AUDIXG | mit Lüftungsöffnungen auf gleicher Ebene | Baustoffklasse A2 nicht brennbar nach DIN4102 |
beidseitig Blendrahmen | lackiert in RAL9010 (weiß) | Höhe 350 mm | Länge 500 mm | Stahlblech verzinkt | ohne
Kastenhalsverlängerung | mit Befestigungswinkel (Paar, lose) | ohne Öffnungsabdeckung
01 - Typ
AUDIXG = Überströmkasten, Typ AUDIXG
02 - Position (Luftdurchlass)
LG = mit Lüftungsöffnungen auf gleicher Ebene (Standard)
LV = mit versetzten Lüftungsöffnungen
03 - Baustoffklasse
A2 = Baustoffklasse A2, nicht brennbar nach DIN4102
B1 = Baustoffklasse B1, schwer entflammbar nach DIN 4102
04 - Luftdurchlass
BB00 = beidseitig Blendrahmen (Standard)
AA43 = beidseitig Abdeckgitter FQ=43%
AA46 = beidseitig Abdeckgitter FQ=46%
AA70 = beidseitig Abdeckgitter FQ=70%
AB43 = einseitig Blendrahmen / einseitig Abdeckgitter FQ=43%
AB46 = einseitig Blendrahmen / einseitig Abdeckgitter FQ=46%
AB70 = einseitig Blendrahmen / einseitig Abdeckgitter FQ=70%
05 - Lackierung (Blendrahmen/Abdeckung)
9010 = RAL 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton nach Wahl (frei wählbar)
06 - Höhe
350 = Höhe 350 mm
450 = Höhe 450 mm (Standard)
xxx = Höhe frei wählbar (250 mm – 450 mm)
07 - Länge
0500 = Länge 500 mm  (Standard)
1000 = Länge 1000 mm
xxxx = Kastenlänge frei wählbar in mm (Länge 500 bis max. 1000 mm,
immer 4-stellig)
08 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
09 - Kastenhalsverlängerung
KVS = ohne Kastenhalsverlängerung (Standard)
xxx = Kastenhalsverlängerung in mm (Wandstärke >100 mm (-LV)
bzw. >125 mm (-LG) bis max. 350 mm)
10 - Befestigungswinkel (Paar)
B0 = ohne Befestigungswinkel (Standard)
BW = mit Befestigungswinkel (Paar, lose)
11 - Öffnungsabdeckung
OA0 = ohne Öffnungsabdeckung (Standard)
OA1 = mit Öffnungsabdeckung
 01  02  03  04  05  06
 Typ  Position
 (Luftdurchlass)
 Baustoffklasse  Luftdurchlass  Lackierung
 (Blendrahmen/Abdeckung)
 Höhe
 Beispiel
 AUDIXG  -LG  -A2  -BBOO  -9010  -0350
 07  08  09  10  11
 Länge  Material  Kastenhalsverlängerung  Befestigungswinkel  Öffnungsabdeckung
 -0500  -SV  -KVS  -BW  -OA0
BESTELLANGABEN
04/09 - 12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
09.05.2023Stand:

angebrachten, abriebfestem Absorptionsmaterial der Bau-
stoffklasse B1 (schwer entflammbar nach DIN 4102), mit Befes-
tigungssystem zur Montage in die Ständer von Leichtbauwänden.
Inklusive 2 Blendrahmen mit Klemmbefestigung. Länge 500mm
oder 1000mm.
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIXG-LG-...-BBOO-...
Zubehör
- Überströmkasten mit versetzten Lüftungsöffnungen und
beidseitig Blendrahmen.
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIXG-LV-...
- Integrierter Schalldämpfer, bestehend aus beidseitig
angebrachten, abriebfestem Absorptionsmaterial der Bau-
stoffklasse A2 (nicht brennbar nach DIN 4102).
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIXG-...-A2-...
- mit Blendrahmen einseitig / mit Abdeckgitter einseitig
Abdeckgitter mit: - FQ = 43% AUDIXG-...-AB43-...
- FQ = 46% AUDIXG-...-AB46-...
- FQ = 70% AUDIXG-...-AB70-...
- mit Abdeckgitter beidseitig
Abdeckgitter mit: - FQ = 43% AUDIXG-...-AA43-...
- FQ = 46% AUDIXG-...-AA46-...
- FQ = 70% AUDIXG-...-AA70-...
- Öffnungsabdeckung (-OA1), zur Verhinderung von Verschmut-
zung oder Beschädigung während der Montage, aus
Stahlblech verzinkt mit Federbefestigung.
- Kastenhalsverlängerung (-KVS) bei Wandstärken >100 mm